Выписка из протокола
                                          ПРОТОКОЛ № 1
                     заседания антинаркотической комиссии
          муниципального образования Курганинский район
г. Курганинск                                                                                      27 марта 2020 г.
Председательствующий:
Заместитель председателя антинаркотической
комиссии муниципального образования
Курганинский район Шунин Д.В.
СЛУШАЛИ:
Вопрос 1. «Структура и динамика потребления наркотических веществ в муниципальном образовании Курганинский район в разрезе поселений».
Выступления:

- Буценов Пётр Николаевич, заведующий наркологической службой ГБУЗ «Курганинская ЦРБ».
Вопрос 2. «О проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
Выступления:
- Кучмасова Ангелина Александровна, оперуполномоченный отделения по контролю за оборотом наркотиков отдела МВД России по Курганинскому району;
- Урюпина Людмила Ивановна, секретарь антинаркотической комиссии.

Вопрос 3. «О мероприятиях по подготовке и проведению месячника, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией».
Выступления:
- Урюпина Людмила Ивановна, секретарь антинаркотической комиссии.
Вопрос 4. «О подготовительных мероприятиях по проведению оперативно-профилактической операции «Мак». О мерах по уничтожению дикорастущей конопли с привлечением казачества и общественности».
Выступления:
- Кучмасова Ангелина Александровна, оперуполномоченный отделения по контролю за оборотом наркотиков отдела МВД России по Курганинскому району.
Вопрос 5. «Об исполнении решений антинаркотической комиссии муниципального образования Курганинский район».
Выступления:
- Урюпина Людмила Ивановна, секретарь антинаркотической комиссии.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению доклады и выступления участников заседания:          Буценова П.Н., Кучмасовой А.А., Урюпиной Л.И.
1. «Структура и динамика потребления наркотических веществ в муниципальном образовании Курганинский район в разрезе поселений».
1.1. Рекомендовать главам Курганинского городского и сельских поселений Курганинского района:
1.1.1. Провести системный анализ условий и причин алкоголизации и наркотизации населения, принять меры по исправлению и оздоровлению наркоситуации на территории поселений.
Срок исполнения: до 1 июля 2020 года.
Информацию о проводимой работе предоставить в Комиссию до 10 июля 2020 года.
1.2. Предложить ГБУЗ «Курганинская ЦРБ» МЗ КК (Накиб Т.В.):
1.2.1. Продолжить работу по актуализации базы лиц, состоящих на наркологическом учете.
1.2.2. Активизировать информационно-разъяснительную и консультативную работу по мотивированию наркозависимых граждан на обращение в органы здравоохранения для получения необходимого лечения и социальной реабилитации.
Информацию о проводимой работе предоставить в Комиссию до 10 июля 2020 года.
1.3. Предложить отделу МВД России по Курганинскому району (Черновский Н.А.):
1.3.1. Активизировать работу участковых уполномоченных полиции с лицами, освободившимися из мест лишения свободы за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков, совершивших административные правонарушения в сфере НОН и лицами, уклоняющимися от диспансерного наблюдения врача-нарколога, в том числе в рамках территориальных комиссий по профилактике правонарушений.
1.3.2. Активизировать работу по выявлению фактов безрецептурного отпуска лекарственных препаратов, подлежащих предметно-количественному учету.
Информацию о проводимой работе предоставить в Комиссию до 10 июля 2020 года.
Вопрос 2. «О проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
2.1. Предложить отделу МВД России по Курганинскому району (Черновский Н.А.):
2.1.1. Продолжить проведение оперативно-розыскных мероприятий в местах массового пребывания несовершеннолетних и молодежи, направленных на предупреждение, выявление и пресечение преступлений и правонарушений в сфере НОН.
2.1.2. Усилить мониторинг сети Интернет на предмет выявления сайтов, предлагающих приобретение наркотических и психотропных веществ, с дальнейшим направлением информации в Роскомнадзор.
Информацию о проводимой работе предоставить в Комиссию до 1 декабря 2020 года.

Вопрос 3. «О мероприятиях по подготовке и проведению месячника, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией».

3.1. Управлению образования (Романова М.Э.), отделу культуры (Швайко А.А.), отделу по делам молодежи (Палагутина Н.Н.), отделу по физической культуре и спорту (Еремин В.В.), лидерам молодежного антинаркотического движения Чекиной Е.А. и Коваль М.П.:

3.1.1. Обеспечить в период с 1 по 30 июня 2020 г., а также 26 июня 2020 г. в Международный день борьбы с наркоманией организацию и проведение массовых антинаркотических мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни и профилактику наркомании, в рамках плана мероприятий месячника.

3.1.2. Предоставить секретарю антинаркотической Комиссии сценарные планы проведения мероприятий в рамках месячника до 1 июня 2020 г.

3.1.3. Отчет о проведении мероприятий месячника с приложением фотоматериалов предоставить секретарю антинаркотической Комиссии до 1 июля 2020 г.

3.2. Отделу по связям с общественностью (Патрикеев В.А.):

3.2.1. Организовать публикацию в районных СМИ плана мероприятий месячника, а также освещение проводимых мероприятий в рамках месячника в период его проведения.

Вопрос 4. «О подготовительных мероприятиях по проведению оперативно-профилактической операции «Мак». О мерах по уничтожению дикорастущей конопли с привлечением казачества и общественности».

4.1. Предложить отделу МВД России по Курганинскому району (Черновский Н.А.) совместно с Курганинским районным казачьим обществом (Крокушкин С.В.):

4.1.1. Обеспечить выявление и пресечение преступлений, связанных с незаконным культивированием и распространением наркосодержащих растений, содержанием наркопритонов.

4.1.2. Продолжить совместные систематические отработки жилого сектора с целью выявления притонов и мест произрастания наркосодержащих растений, с освещением результатов в СМИ.

Информацию о проводимой работе предоставить в Комиссию до 1 ноября 2020 года.

4.2. Рекомендовать главам Курганинского городского и сельских поселений Курганинского района:

4.2.1. Оказать содействие правоохранительным органам в проведении на территории поселений мероприятий в рамках операции «Мак-2020».

4.2.2. Провести до 1 июня 2020 г. сходы граждан в поселениях с привлечением представителей общественности, казачества, квартальных по вопросу необходимости информирования сотрудников полиции и администрации поселения о местах произрастания наркосодержащих растений и содержания наркопритонов.

4.2.2. Утвердить график проведения совместных рейдовых мероприятий по обследованию территории поселений с целью выявления наркосодержащей растительности, согласованный с участковым уполномоченным полиции и атаманом хуторского казачьего общества. Регулярно проводить комиссионные рейдовые мероприятия на предмет выявления очагов произрастания наркосодержащих растений. Отчетную информацию с приложением фотоматериалов направлять секретарю антинаркотической комиссии в электронном  виде  ежемесячно  в   срок  до   1   июня,   1    июля,   1 августа, 1 сентября, 1 октября, 1 ноября 2020 г.

Вопрос 5. «Об исполнении решений антинаркотической комиссии муниципального образования Курганинский район».

5.1. Считать исполненными с снять с контроля выполнение следующих поручений:

5.1.1. п.п. 1.1.1, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 2.1.1, 2.1.2, 3.1.1, 4.1.1, 5.6.2 протокола заседания антинаркотической комиссии № 5 от 8 октября 2019 г.

5.1.2. п.п. 1.1.7, 1.1.8, 2.4.1 протокола заседания антинаркотической комиссии № 6 от 19 декабря 2019 г.

5.2. Секретарю антинаркотической комиссии (Урюпина Л.И.) продолжить осуществление контроля за исполнением решений антинаркотической комиссии.
Заместитель председателя Комиссии        (подпись)                           Д.В. Шунин
Секретарь Комиссии                                    (подпись)                        Л.И. Урюпина